
Alagoas , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2617 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                36 

 

CONSIDERANDO o profundo pesar que esta perda causa aos 

familiares, amigos, fiéis e a toda a população, bem como o legado de 

integridade, exemplo e dedicação ao próximo deixado por este ilustre 

cidadão; 

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público 

Municipal render justas homenagens aqueles que com sua história, seu 

exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da 

coletividade; 

  

DECRETA: 
Art. 1º – Fica declarado Luto Oficial no Município de Olivença/AL, 

pelo período de 3 (três) dias, a contar da data de publicação deste 

Decreto, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do Pastor 

Nivaldo Cosmo de Melo. 

  

Art. 2º - Durante o período de luto oficial, as repartições públicas e 

demais órgãos municipais funcionarão normalmente. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Olivença/AL, 13 de agosto de 2025. 

  

JOSIMAR DIONÍSIO 
Prefeito 

Publicado por: 
Douglas Silva Sobrinho 

Código Identificador:6982F3CB 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA 

 

SETOR DE LICITACAO - SEC DE ADMINISTRACAO 

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO 

 

Modalidade: Dispensa Eletrônica n.º 006/2025 

Processo Administrativo n.º 07030010/2025 

Tipo: Menor preço por lote 

Disponibilidade: www.licitanet.com.br 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de emissão 

e gerenciamento de novos e existentes cartões alusivos ao Bolsa EJA 

Municipal – Programa de Educação de Jovens e Adultos, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pariconha-

AL. 

Data de realização: 20 de agosto de 2025, às 08h00. 

Informações: licitacaopariconhaal@gmail.com 

  

JOSÉ FERREIRA DE LIMA NETO 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
José Rodolfo da Silva Santos 

Código Identificador:81B6FD8D 

 
SETOR DE LICITACAO - SEC DE ADMINISTRACAO 

EXTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE 

 

INEXIGIBILIDADE 021/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07070012/2025 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em show artístico 

para a Tradicional Festa do Vaqueiro do Povoado Campinhos, no dia 

24 de agosto de 2025. 

Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

Contratado: E F PINTO – ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.390.071/0001-01, o evento ocorrerá 

no dia 24 de agosto de 2025, com apresentação do cantor Willy 

Vaqueiro, tendo com duração de aproximadamente 02h00min, no 

valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais). 

  

ANTÔNIO TELMO NÓIA 
Prefeito  

Publicado por: 
José Rodolfo da Silva Santos 

Código Identificador:3B667596 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

 

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 90026/2025 

UASG - 982837 

  

Processo Administrativo nº 0618-0007/2025- O Município de Pilar, 

avisa que realizará licitação conforme resumo: 

Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria 

de Municipal de Saúde. 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros 

Alimentícios - Cereais. 

Data e hora da sessão de disputa: 28 de agosto de 2025 às 10h00, 

horário de Brasília. 

LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do 

site www.comprasgovernamentais.gov.br. 

O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br. 

  

Pilar/AL, 13 de agosto de 2025. 

  

CÁSSIO JOSÉ DA SILVA AQUINO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Cassio Jose da Silva Aquino 

Código Identificador:9417DC79 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 90028/2025 

UASG - 982837 

  

Processo nº 0604- 0009/2025- O Município de Pilar, avisa que 

realizará licitação conforme resumo: 

Interessado: Secretaria Municipal de Assistência Social. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, cujas especificações, 

quantitativos e condições gerais encontram-se detalhados no Termo de 

Referência (ANEXO I). 

Data e hora da sessão de disputa: 27 de agosto de 2025 às 10h00, 

horário de Brasília. 

LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do 

site www.comprasgovernamentais.gov.br. 

O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br. 

  

Pilar/AL, 13 de Agosto de 2025. 

  

BRUNO BANDEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Bruno da Silva Bandeira 

Código Identificador:AAD4198D 

 
DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ARP 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025 Processo Adm: Nº0320-

0025/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE 

PILAR/AL, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno, Inscrita no 

CNPJ Sob o Nº 12.200.150/0001-28. 

FORNECEDORAS REGISTRADAS:  

ATA Nº 70/2025 


